farum, ut dicunt, sanguinis ad invicem efficerent, quam autem nunquam accidisse Medici Dogmatici uno confitentur ore; ea enim inde accidit, quia acidum in illis partibus subsistendo, quarum figura est multum intricata, easque mediantibus suis aculeis seu aciculis ad centrum tendentibus colligit & cogit, quasi per totidem clariculos, qui aculei, dum corpusculis porosis adhæreant, & quasi vaginulis impacti ostentant, non sufficientes vires obtinere, ad pervadendas istas partes fibrosas dicti liquidi, unde coagulatio sequatur oportet, quam è vestigio vero, si super addatur alcalicæ naturæ corpus, tolli, Chimia docet. Tantum abest secundum nonnullorum objectiones acida suis nempe aculeis infrigendo & attenuando indifferenter ut agant, quin potius saltem de istis intelligendum autumem, quorum pori respondent proportionem; sic acetum stillatitium plumbum, non vero argentum, dissolvendi vim obtinet: Aqua fortis auro intacto argentum discerpit. Et ex qua causa omnium, quorum sanguis Phlebotomiâ educitur, Peste vel Pestilentia correptorum cum impetu exilit, & instar aquæ ferventis semper exonatur, si sanguis à miasmatis peregrinis alcalicæ naturæ non est peractus: crassarum enim partium coagulatione seu coitione, h. e. tota sanguinis motus proportionem sublatâ, motu intestino diversarum partium sanguinis impedito & elatere ejus suppresso, sanguis, qui coagulatus sanguis, Phle-

Phlebotomiâ febribus malignis , præcipue Pestilenti institutâ, cum impetu fluxilis summèque rutilans, uti mihi semper factum contigit , exsiliet, impossibile est, quin potius, aut ut purum corpus coagulatum, aut massa segregata, ubi partes crassiores per se coagulatae existant, & serum segregatum se representet ; si coagulatio febre pestilenti in MSnea statuatur necesse est : coagulatio enim præsupponit partium intimam, non superficialem approximationem, præsupponit quoque corpora motu esse destituta : Sed quomodo quæso ejusmodi intima partium approximatione seu coagulatio sine momentanea sanguinis circulationis cessatione præcipuè vasis minoribus concipi possit ? Quemadmodum igitur Phlebotomia institutâ febre pestilenti, nullus coagulatus, multo minus segregatus sanguis unquam observatus, ita quoque turbatione sanguis his morbis præsertim Peste & Pestilentia, non coagulatus, sed dissolubilior existit.

3) Ulcerosi esset argumenti & sabulosi fundamenti, quod in aëris gremio miasmata venenata acidæ pro sapia progigni & contineri possent: Quandoquidem quot sunt particulae venenatae virus exferentes suum, tot sui generis ducunt ætherem, qui eas trajiciens rotando plus motus eis impertit, quam ut figerentur & crassiores existerent; continuo enim motu & impulsu partes magis volatilifantur, hinc subtiles & volatiles redditæ particulae cum suo velocissimo æthe-